ФГБОУ ВО СтГМУ
Минздрава России

ПРИКАЗ

по ОКПО

Номер
документа

Дата
составления

ЗУ. OS. cLD'/Q
ОД

Об установлении стоимости обучения по договорам об образовании за счет
средств физических и (или) юридических лиц для поступающих на 1 курс

в 2019/2020 учебном году

На основании решения ученого совета ФГБОУ ВО СтГМУ Минздрава
России от 29.05.2019 , протокол № 10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2019/2020 год стоимость обучения по договорам об
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц для
поступающих на 1 курс по образовательным программам высшего образования
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, ординатуры,
аспирантуры.

1.1. Стоимость обучения по программам бакалавриата для граждан
Российской Федерации, поступающих в 2019/2020 учебном году: _

Наименование направления подготовки Стоимость,
рублей

Специальное (дефектологическое) образование
(очная форма обучения)

80000 ■

Специальное (дефектологическое) образование
(заочная форма обучения)

33500

Биотехнология (очная форма обучения) 93500
Биотехнология (заочная форма обучения) 10500
Сестринское дело (очная форма обучения) 93500
Социальная работа (очная форма обучения) 80000
Социальная работа (заочная форма обучения) 26500
Физическая культура для лиц с отклонениями
в состоянии здоровья (адаптивная ф изическая культура)
(заочная форма обучения)

14200

Экономика (заочная форма обучения) 30000
1

2

1.2. Стоимость обучения по программам специалитета для граждан
Российской Федерации, поступающих в 2019/2020 учебном году:

Наименование специальности Стоимость,
рублей

Лечебное дело 140000
Педиатрия 120000
Стоматология 160000
Клиническая психология 90200

1.3. Стоимость обучения по программам магистратуры для граждан
Российской Федерации, поступающих в 2019/2020 учебном году:

Наименование направления подготовки Стоимость,
рублей

Специальное (дефектологическое) образование
(очная форма обучения)

85000

Физическая культура для лиц с отклонениями
в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура)
(очная форма обучения)

149670

Физическая культура для лиц с отклонениями
в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура)
(заочная форма обучения)

15000

Биотехнология (очная форма обучения) 100000
Социальная работа (очная форма обучения) 85000

1.4. Стоимость обучения по направлениям подготовки кадров высшей
квалификации по программам аспирантуры для граждан Российской Федерации,
поступающих в 2019/2020 учебном году:___________________

Наименование направления подготовки Стоимость,
рублей

Биологические науки (очная форма обучения) 105500
Науки о здоровье и профилактическая медицина (очная форма
обучения)

105500

Фундаментальная медицина (очная форма обучения) 150000
Клиническая медицина (очная форма обучения) 126000
Биологические науки (заочная форма обучения) 17500
Науки о здоровье и профилактическая медицина (заочная
форма обучения)

17500

Фундаментальная медицина (заочная форма обучения) 17500
Клиническая медицина (заочная форма обучения) 17500
Подготовка диссертации на соискание ученой степени 16800
кандидата наук без освоения программ подготовки научно-

3

педагогических кадров в аспирантуре
Подготовка к сдаче кандидатского экзамена 8000

1.5. Стоимость обучения по направлениям подготовки кадров высшей
квалификации по программам ординатуры для граждан Российской Федерации,
поступающих в 2019/2020 учебном году:

Наименование специальности Стоимость,
рублей

Акушерство и гинекология 177500
Анестезиология-реаниматология 170700
Гастроэнтерология 130900
Дерматовенерология 170700
Детская кардиология 128000
Детская урология-андрология 140000
Детская хирургия 140000
Детская эндокринология 128000
Инфекционные болезни 128000
Кардиология 130900
Клиническая лабораторная диагностика 130900
Неврология 170700
Нейрохирургия 170700
Неонатология 128000
Нефрология 128000
Общая врачебная практика (семейная медицина) 130900
Онкология 140000
Ортодонтия 227600
Оториноларингология 170700
Офтальмология 170700
Патологическая анатомия 128000
Педиатрия 128000
Психиатрия 130900
Пульмонология 128000
Рентгенология 130900
Сердечно-сосудистая хирургия 134000
Стоматология ортопедическая 200000
Стоматология терапевтическая 200000
Стоматология хирургическая 200000
Судебно-медицинская экспертиза 170700
Торакальная хирургия 170700
Травматология и ортопедия 170700

4

Терапия 170700
Ультразвуковая диагностика 170700
Урология 170700
Фтизиатрия 130900
Функциональная диагностика 130900
Хирургия 170700
Челюстно-лицевая хирургия 228000
Эндокринология 136600
Эндоскопия 146000

1.6. Оплата за обучение по договорам об образовании за счет средств
юридических лиц для поступающих на 1 курс но образовательным программам
высшего образования -  программам бакалавриата, специалитета, магистратуры,
ординатуры, аспирантуры для граждан Российской Федерации, поступающих в
2019/2020 учебном году, увеличивается на 10 процентов.

2. Установить на 2019/2020 учебный год стоимость обучения по договорам
об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц для
поступающих на 1 курс на в Ессентукском филиале ФГБОУ ВО СтГМУ
Минздрава России год в следующем размере:

Стоимость обучения по направлению основных профессиональных
образовательных программ среднего профессионального образования -  программ
подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования в
Ессентукском филиале ФГБОУ ВО СтГМУ Минздрава России для граждан
Российской Федерации, поступающих в 2019/2020 учебном году: _ _ _ _ _  _

Наименование специальности Стоимость,
рублей

Лечебное дело 64000

Сестринское дело 64000

Сестринское дело (очно-заочная форма обучения) 40000

4. Установить на 2019/2020 учебный год стоимость обучения по договорам
об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц для
иностранных граждан, поступающих на 1 курс, по направлениям подготовки
(специальностям) по программам специалитета, ординатуры, аспирантуры, на
подготовительном отделении, в следующем размере:

4.1. Стоимость обучения по программам специалитета для иностранных
граждан, поступающих в 2019/2020 учебном году:______________

Стоимость,
_____________ |_ рублей_Наименование специальности

5

Лечебное дело 176000

Педиатрия 176000

Стоматология 176000

4.2. Стоимость обучения по программам специалитета для иностранных
граждан, поступающих в 2019/2020 учебном году (с включенным обучением на
языке посреднике):_________________________________________

Наименование специальности Стоимость,
рублей

Лечебное дело 176000
. _____ j

4.3.Стоимость обучения по направлениям подготовки кадров высшей
квалификации по программам аспирантуры для иностранных граждан,
поступающих в 2019/2020 учебном году:

Наименование направления подготовки Стоимость,
рублей

Биологические науки (очная форма обучения) 126000
Науки о здоровье и профилактическая медицина (очная форма
обучения)

126000

Фундаментальная медицина (очная форма обучения) 126000
Клиническая медицина (очная форма обучения) 126000
Биологические науки (заочная форма обучения) 73500
Науки о здоровье и профилактическая медицина (заочная форма
обучения)

73500

Фундаментальная медицина (заочная форма обучения) 73500
Клиническая медицина (заочная форма обучения) 73500

4.4. Стоимость обучения по направлениям подготовки кадров высшей
квалификации по программам аспирантуры для иностранных граждан,
поступающих в 2019/2020 учебном году (с включенным обучением на языке
посреднике):

Наименование направления подготовки Стоимость,
рублей

Биологические науки (очная форма обучения) 245000
Науки о здоровье и профилактическая медицина (очная форма 245000
обучения)
Фундаментальная медицина (очная форма обучения) 245000
Клиническая медицина (очная форма обучения) 245000
Биологические науки (заочная форма обучения) 83500
Науки о здоровье и профилактическая медицина (заочная форма 83500
обучения)

6

Фундаментальная медицина (заочная форма обучения) 83500
Клиническая медицина (заочная форма обучения) 83500

4.5. Стоимость обучения по направлениям подготовки кадров высшей
квалификации по программам ординатуры для иностранных граждан,
поступающих в 2019/2020 учебном году:______________________

Профиль специальностей Стоимость,
рублей

Терапевтический 171000
Хирургический 216000

4.6. Стоимость обучения по направлениям подготовки кадров высшей
квалификации по программам по программам ординатуры для иностранных
граждан, поступающих в 2019/2020 учебном году (с включенным обучением на
языке посреднике):_________________________________________ _______ ___

Профиль специальностей Стоимость,
рублей

Терапевтический 176500

Хирургический 222000

5. Установить на 2019/2020 учебный год стоимость обучения по договорам
об образовании за счет средств физических лиц для иностранных граждан (с
включенным обучением на языке посреднике) по программам ординатуры,

Наименование направления подготовки Стоимость,
С? ~руолеи

Биологические науки (очная форма обучения) 220500
Науки о здоровье и профилактическая медицина (очная форма 220500
обучения)
Фундаментальная медицина (очная форма обучения) 220500
Клиническая медицина (очная форма обучения) 220500
Биологические науки (заочная форма обучения) 75150
Науки о здоровье и профилактическая медицина (заочная форма 75150
обучения)
Фундаментальная медицина (заочная форма обучения) 75150
Клиническая медицина (заочная форма обучения) 75150
Ординатура (терапевтический профиль) 158850
О рдинатура (хирургический  профиль) 199800

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по учебной деятельности А.Б. Ходжаян, декана педиатрического факультета,
ответственного секретаря приемной комиссии Л .Я. Климова, проректора по
международной и межрегиональной деятельности К.Р. Амлаева, главного

7

бухгалтера-начальника планово-финансового управления С.Г. И Волгину, декана
факультета подготовки кадров высшей квалификации С.В. Сирак, директора